АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2017 года № 110

«О внесении изменений в постановление Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 12.12.2016г №200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области на 2016-2020 годы»»

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Краснодолинского сельсовета  Советского района от 08.11. 2013 года № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснодолинского сельсовета Советского района»,  Администрация Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области №200 от 12.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского сельсовета  Советского района Курской области на 2015-2020 годы»» следующие изменения;
1.1. [bookmark: _GoBack] В паспорт муниципальной программы«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского сельсовета  Советского района Курской области на 2015-2020 годы» внести изменения  в приложения №1.
1.2. В раздел «3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования, пункта 3.2 Подготовка специалистов в сфере информационных и телекоммуникационных технологий, популяризация информационных технологий» внести изменения в приложения №2.
1.3. В приложение к муниципальной  программе «Развития и использования информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского   сельсовета на 2014-2020 годы» «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной  программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского   сельсовета на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции приложение №3.
2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Советский                                                     район» Курской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.
4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснодолинского сельсовета
Советского района							Е.А.Грызлова

Объемы и источники финансирования программы

–
	Приложение №1
к постановления Администрации
Краснодолинского сельсовета
№ 110 от 15.11.2017г.
ПАСПОРТ
Муниципальной   программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского сельсовета  Советского района Курской области на 2016-2020 годы»

общий объем финансирования Программы –
568078рублей, в том числе по годам:
2016 – 111783 рублей;
2017 – 133651 рублей;
2018 –114516  рублей;
2019 –104064 рублей;
2020 – 104064рублей;

Приложение№2
к постановления Администрации
Краснодолинского сельсовета
№ 110 от 15.11.2017г.
Перечень мероприятий Программы содержится в приложении  к настоящей Программе.
Общий объем финансирования Программы –568078 рублей:
-по годам:
2015 – 0,00 рублей; 2016 – 111783 рублей;2017 –133651 рублей;
             2018 – 114516  рублей;2019 – 104064 рублей; 2020 – 104064 рублей;
- по источникам финансирования:
бюджет Краснодолинского сельсовета– 568078 рублей;

Приложение №3
к постановления Администрации
Краснодолинского сельсовета№ 110 от 15.11.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  программы«Развитие и использование информационных
и телекоммуникационных технологий в Администрации Краснодолинского   сельсовета на 2015 – 2020 годы»
	№ п/п

	Содержание
мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок
Испол-
нения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам
	Источ-ник
Финан-
сирова-
ния

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации Краснодолинского сельсовета

	1.1
	Содержание и обновление официального сайта Администрации Краснодолинского сельсовета
	Администрация Краснодолинского сельсовета
	Весь период
	141,7

	11,783
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	Местный бюджет

	1.2
	Ведение на официальном  сайте Администра
ции Краснодолинского сельсовета блога Главы
	Администрация Краснодолинского сельсовета

	Весь период
	Финансирования не требуется

	1.3
	Информационное обеспечение, включая программное обеспечение

	Администрация Краснодолинского сельсовета

	Весь период

	58,3

	Местный бюджет

	Итого по разделу 1

	2. Развитие материально-технической базы органов местного самоуправления и органов Администрации Краснодолинского сельсовета

	2.1
	Ремонт (содержание) огр. техники
	Администрация Краснодолинского сельсовета

	Весь период
	80,0

	50,0
	7,7
	10,0
	10,0

	Местный бюджет

	3. Расходы на связь

	3.1
	Расходы на связь и интернет
	Администрация Краснодолинского сельсовета

	Весь период
	152,2

	50,0
	67,5
	35,1
	24,8
	24,8
	Местный бюджет

	ИТОГО по программе
	568078

	111783
	100651,63
	133,6
	24,8
	24,8